
 
 

Dirigente: Chiara Brescianini 

Responsabile  del procedimento: Graziella Roda   Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it          1 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 
 

SCUOLE PARITARIE DELL’INFANZIA E SECONDARIE DI I E DI II GRADO  

CONTRIBUTI A.S. 2015-2016 PER ALUNNI CERTIFICATI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007 n. 267 “Regolamento recante: Disciplina delle 

modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento, ai sensi dell’art. 1bis comma 2 del decreto-legge 5 dicembre 2005 n. 250 

convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio 2006 n. 27” 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 3 giugno 2016 n.367 “Criteri e Parametri per l’assegnazione dei 

contributi alle scuole paritarie per l’a.s. 2015-2016”; 

 

ACQUISITI dagli Uffici degli ambiti territoriali dell’Emilia-Romagna i dati a.s. 2015-2016 delle scuole 

dell’infanzia paritarie dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri del decreto ministeriale 

sopra citato; 

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot.14137 del 27 ottobre 2015 con cui è stata assegnata la somma 

di € 11.705.150,33 come anticipo a.s. 2015-2016 periodo settembre-dicembre 2015, a 

valere sull’EF 2015  

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici 27 settembre 2016 n.992, 

che ripartisce tra gli Uffici Scolastici Regionali le somme imputate sul cap.1477 “contributi 

alle scuole paritarie” EF 2016 del Bilancio del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca, che prevede per l’Emilia-Romagna l’assegnazione di € 42.420.857,00; 

 

CONSIDERATO che della somma di € 42.420.857,00 - sono da imputarsi all’a.s. 2015-2016, periodo gennaio-

agosto 2016 € 28.280.571,33 - mentre € 14.140.285,67 sono da considerarsi come anticipo 

a.s. 2016-2017, periodo settembre-dicembre 2016; 

 

VISTA la nota prot.16046 del 2 dicembre 2015 con cui l’Ufficio VI, Ambito territoriale di Ferrara, 

comunica una economia di € 6.457,96 sui fondi delle scuole paritarie EF 2015; 

 

VISTA la comunicazione prot.10746 del 13 ottobre 2015 con cui l’Ufficio XI, Ambito territoriale di 

Reggio Emilia, ha comunicato una economia di € 246,98 sui fondi delle scuole paritarie EF 

2015: 

 

CONSIDERATO quindi che la somma complessivamente disponibile per l’a.s. 2015-2016 è pari ad 

€39.992.427,20; 

 

 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0001122.13-10-2016



 
 

Dirigente: Chiara Brescianini 

Responsabile  del procedimento: Graziella Roda   Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it          2 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 
 

DECRETA 

 

Art.1 A ciascuno degli 937 alunni certificati frequentanti le scuole paritarie dell’infanzia e 

secondarie di I e di II grado è assegnata la somma di € 2.839,60 per un totale di 

€2.660.705,20 - come riportato nell’allegata Tabella che fa parte integrante del presente 

decreto. 

  

Art. 2 Il Dirigente dell’Uff. II  provvederà ad impartire le disposizioni necessarie ad erogare alle 

scuole paritarie i fondi spettanti, al netto delle somme già erogate, al momento in cui si 

verifichi l’effettiva disponibilità di cassa. 

 

 

Il Direttore Generale 

     Stefano Versari 

 

 

Allegato: 

Tabella assegnazione fondi 

 

Al Dirigente dell’Uff. II Risorse Finanziarie 

Sede 

 

Ai Dirigenti degli Uffici territoriali 

dell’Emilia-Romagna 

 

  



 
 

Dirigente: Chiara Brescianini 

Responsabile  del procedimento: Graziella Roda   Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it          3 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 
 

Contributi per alunni certificati scuole dell’infanzia e secondarie di I e di II grado  

 

Alunni certificati a.s. 2015-2016 

  INFANZIA I GRADO II GRADO TOTALE  €                    2.839,60  

BO 181 33 23 237  €               672.985,20  

FE 48 2 0 50  €               141.980,00  

FC 48 5 2 55  €               156.178,00  

MO 127 14 4 145  €               411.742,00  

PR 60 22 11 93  €               264.082,80  

PC 17 4 4 25  €                 70.990,00  

RA 74 9 1 84  €               238.526,40  

RE 140 13 10 163  €               462.854,80  

RN 77 7 1 85  €               241.366,00  

TOTALE 772 109 56 937  €           2.660.705,20  

 


		2016-10-12T14:03:10+0000
	VERSARI STEFANO




